Gal. 3. d. 1. Reg. 5.

Puella captiua, congregatio ex gentibus.

Matth. 3. d.

Esa. 53. d. 1. Petri 2. d.

De eadem curatione Naamán leprosi, ex diuo Bernardo. Cap. XXXII.

Diuus autē Bernardus sermone tertio de resurrectione domini, hoc pacto scribit: Sicut in corporum medicina prius purgationes adhibentur, deinde refectiones, ut scilicet prius exinanatur corpus ab humoribus noxijs, dehinc cibis sanioribus foueatur: sic medicus animarū dominus Christus, cuius tota dispensatio. quam exhibuit in carne, medicina salutis est, ante passionem suam septem dedit purgationes, post resurrectionem suā totidem cibos salubres pariter, & suauis. Helisæus noster Naamán leprosum septies in Iordane mergi præcepit, qui interpretatur descendus. In descensu domini nostri Iesu Christi, id est, in humilitate conuersationis eius, quam exhibuit ante passionem, mundamur, & purgamur: in resurrectione uero, & uita, quam ostendit quadraginta diebus, reficimur, & delectabilibus pascimur alimētis. Septupliciter enim occupauit nos lepra, lepra superbiæ, in proprietate possessionū, in gloria uestiū, in uoluptate corporū, in ore quoq; dupliciter, similiter & in corde. Prima est lepra domus, qua diuites esse uolumus in hoc sæculo. Sed ab ista mūdatur, si immergimur in Iordane, id est, in Christi descensu. Inuenimus enim, quoniam ille, quū esset diues, propter nos pauper factus est. Descēdit ab inenarrabilibus cœli diuitijs, & ueniens in mundum, nec istas qualescunq; diuitias habere uoluit, sed in tāta paupertate uenit, ut natus cõtinuò poneretur in præsepio, quia ei non erat locus in diuersorio. Deniq; quis nesciat quoniam filius hominis nō habebat ubi caput suum reclinaret? Qui bene mergitur hīc, quādo quæret diuitias huius mundi? Et uere magna abusus, & magna nimis, ut diues esse uelit uermiculus uilis, propter quem Deus maiestatis, & dominus sabaoth uoluit pauper fieri. Porro in lepra uestis, omne sæculi huius pomposam intellige uanitatē, Nam ab illa nihilominus in Iordanis merfione mundaberis, ubi inuenies

Lepra superbie septupliciter nos occupat. Lepra domus, qua diuites esse uolumus. 2. Cor. 8. b. Luca 2. a. Luca 9. g. Lepra uestis, pomposa uanitas.

ubi inuenies Christum domini uilibus pannis inuolutum, factum opprobrium hominum, & abiectionem plebis. A lepra quoq; corporis mundamur in ipso Iordane, si bene cogitantes dominicam passionem, erubescimus sequi corporis uoluptatē. At in ore (ut diximus) duplex est lepra. Quum enim aduersi quicquam contigerit, murmuramus, & impatientiæ uerbum, tanquam lepræ sanies effluit, sed ab hac mundamur, si illum attendimus, qui tanquā ouis ad occisionem ductus est, & non aperuit os suum, qui quum malediceretur, non maledicebat, quum pateretur, non comminabatur. In prosperis quoq; contra eum, qui dixit: Non qui seipsum commendat, ille probatus est, commendamus nosmetipsos, non in multa patientia, sed in arrogantia, & inquinat nos altera lepra uerbum iactantiæ. Vt ergo mundemur ab illa, mergamur in Iordane, & imitemur eum, qui non quærebat gloriā suam. Vnde & dæmonia, quæ clamabant, quia ipse esset Dei filius, præcipiebat obmutescere, & illuminatos cæcos dicere prohibebat. In corde duplex est lepra, propria uoluntas, & propriū consilium. Lepra utraq; nimis pessima, eoq; perniciosior, quò magis interior. Uoluntatē dico propriē, quæ non est communis cum Deo, & hominibus, sed nostra tantum, quando quod uolumus, non ad honorem Dei, non ad utilitatem fratrum, sed propter nosmetipsos facimus, non intendētes placere Deo, & prodesse fratribus, sed satisfacere proprijs motibus animorum. Huic contraria est recta fronte charitas, quæ Deus est. Hæc enim aduersus Deum inimicitias exercet, & bellum crudelissimum. Quid enim odit, aut punit Deus, præter propriā uoluntatem? Cesset uolūtas propria, & infernus non erit. In quem enim ignis ille desæuiet, nisi in propriā uoluntatem? Etiā nunc, quum frigus, aut famem, aut aliquid tale patimur, quid læditur, nisi propria uoluntas? Quod si uoluntariē sustinemus, ipsa iam uoluntas communis est, sed infirmitas quædam, & uelut pruritus uoluntatis adhuc de proprio est, & in illo omnes pœnas sustinemus, donec penitus consumatur. Nam uoluntas illa propriē dicitur, cui assentimus, & cui se liberum inclinatur arbitrium. Hæc autē desideria, & concupiscentiæ, quæ inuitos tenent, non uoluntas, sed corruptio uolūtatis est. Porro uoluntas propria, qui furore dominū maiestatis impugnet, audiant, & timeant serui propriæ uoluntatis. Prima nanq; seipsam subtrahit, & subducit eius dominatū, cui tanq; auri seruire iure debuerat, dum efficitur sua. Sed nunquid contenta erit hac iniuria? Addit adhuc, & quod in se est, omnia quoq; quæ Dei sunt, tollit, & diripit. Quem enim modū sibi ponit humana cupiditas? Nōne qui per usurā acquirat pecuniā modicam, similiter mundum lucrari conaretur uniuersum, si non deesset possibilitas, si suppeteret uoluntati facultas? Dico fiducialiter, nemini, qui sit in propria uoluntate, posset uniuersus mūdus sufficere. Sed utinam uel rebus istis esset cõtenta, ne in ipsum (horribile dictū) desæuiet autorē. Nūc autē & ipsum (quātū in ipsa est) Deū perimit uolūtas ppria. Omnino enim uellet Deū peccata sua aut uindicare nō posse, aut nolle, aut ea nescire. Vult ergo eū nō esse Deū, quæ (quantū in ipsa est) uult eū aut impotentē, aut iniustū esse, aut insipientē. Crudelis planē, & omnino execranda malitia, quæ Dei potentiā, iustitiā, sapientiā perire desiderat. Hæc est crudelis bestia, fera pessima, rapacissima lupa, & leæna sæuissima. Hæc est immūdissima lepra animi, ppter quā in Iordane mergi oportet, & imitari eū, qui nō uenit facere uolūtātē suā. Vnde in passione: Nō mea (inquit) uolūtas, sed tua fiat. Lepra uerò proprii cõsiliij eò perniciosior est, quò magis occulta. Hæc illorū est, qui zelū Dei habēt, sed nō secundū scientiam, sequētes errorē suū, & obstinati in eo, ita ut nullis uelint cõsilijs acquiescere. Hi sunt unitatis diuisores, inimici pacis, charitatis expertes, uanitate tumentes, placētes sibi, & magni in oculis suis, ignorātes Dei iustitiā, & suā cõstituētes. Et quæ maior superbia, quā ut unus homo toti cõgregationi iudiciū suū præferat, tanq; ipse solus habeat spiritū Dei? Idololatriæ scelus est nō acquiescere, & quasi peccatū ariolādī repugnare. Eāt nūc q se faciūt religiosiores alijs, qui nō sunt sicut cœteri hoīm. Ecce ariolā, & idololatræ facti sunt, si tamen uel ei, qui dixit hoc, plus quā sibi iudicāt esse credēdū. Neq; hinc dissonat ueritatis sermo, quē dixit: Si Ecclesiā nō audierit, sit tibi sicut ethnicus, & publicanus. Sed ubi poterit hæc lepra mūdari, nisi in Iordane? Ibi mergere, quicunq; huiusmodi es, & attēde quid fecerit magni cõsiliij Angelus, quomodo cõsiliū suū postposuerit cõsilio, uel magis uoluntati mulieris unius, beatā uirginē loquor, & fabri pauperis, ipse est Ioseph. Inuentus enim in medio doctorum audies eos, & interrogās, quodāmodo increpatus à matre est: Fili, quid fecisti nobis sic? At ille: Quid est (inquit) quod me quærebatis? Nesciebatis quod in his quæ patris mei sunt, oportet me esse? At illi nō intellexerūt uerbum. Et quid fecit uerbum? Nō capiebatur in se, descendit, ita ut esset etiam subditus illis. Quis iam non erubescat obstinatus esse in cõsilio suo, quando suum sapientiā ipsa deseruit? Sic mutauit consiliū suum, ut quod iam tunc cœperat, extunc usq; ad tricesimum ætatis suæ annum prorsus dimiserit. Nihil enim ab hoc duodecimo anno de eius doctrina, uel operibus inuenis, usq; ad annum tricesimum. Sed fortē quærendum ab ipso est, quomodo uoluntatem suam, consilium ue reliquerit. O domine, uolūtas, de qua dixisti, ut non fieret, si bona non erat, quomodo tua erat? Si bona erat, quare derelicta est? Sic & consilium, si non bonum, quomodo tuum? Si bonum, quomodo relinquentium? Et bona erant, & eius erant, neque minus tamen relinquenda, ob hoc uidelicet, ut fierent meliora,